СОГЛАСОВАНО:

Председатель первичной

профсоюзной организации

__________Ю.А. Михель

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МДОАУ д/с «Золотой ключик»

_____________ Г.В. Юркова

   Приказ № 262/1-ОД от 31.08.2023 г.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
00D048C1F1F3A9C6325190D3BBC1C5591E
Владелец  Юркова  Галина Владимировна
Действителен с 08.11.2022 по 01.02.2024

Изменения и дополнения № 2

в Положение о порядке и условиях установления стимулирующих выплат

работникам муниципального дошкольного образовательного автономного

учреждения детского сада общеразвивающего вида «Золотой ключик» с

приоритетным осуществлением деятельности

по физическому развитию детей

(МДОАУ Д/С «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК»)

Учтено мнение работников образовательной организации

протокол № 3 от 31.08.2023 г.

Пыть – Ях

 2023

Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский

сад общеразвивающего вида «Золотой ключик» с приоритетным осуществлением

деятельности по физическому развитию детей, именуемое в дальнейшем

«Работодатель», в лице директора Юрковой Галины Владимировны, с одной стороны, и

трудовой коллектив муниципального дошкольного образовательного автономного

учреждения детского сада общеразвивающего вида  «Золотой ключик» с приоритетным

осуществлением деятельности по физическому развитию детей (МДОАУ д/с «Золотой

ключик»), в лице председателя первичной профсоюзной организации Михель Юлии

Анатольевны, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии со

статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, в связи с реорганизацией

Муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения  детского

сада общеразвивающего вида «Золотой ключик» с приоритетным осуществлением

деятельности по физическому развитию детей (далее – МДОАУ д/с «Золотой ключик»)

в форме присоединения к нему Муниципального дошкольного образовательного

автономного учреждения центра развития ребенка – детского сада «Фантазия» (далее –

МДОАУ ЦРР-Д/С «Фантазия»),  заключили соглашение о нижеследующем:

Внести в Положение о порядке и условиях установления стимулирующих выплат

работникам МДОАУ д/с «Золотой ключик», утвержденном приказом № 107-ОД от

29.03.2022 года следующие изменения и дополнения:

1. Таблицу приложения № 1 к Положению порядке и условиях установления

стимулирующих выплатах дополнить:

Показатели и критерии оценки деятельности за качество выполняемых работ

№

п/

п

Направления

Показатели эффективности Критерии

эффективности

Оценка в %

от ДО

Заместитель директора по безопасности

1 Организация

антитеррористической

безопасности

Соответствие требованиям

отсутствие замечаний

Более 3-х

менее 3-х

отсутствие

0

10

15

2 Умение прогнозировать

и планировать работу

Своевременное перспективное

планирование работ и

мероприятий по ОТ, ПБ, АТЗ

наличие

отсутствие

15

0

3

Качество и

своевременность

предоставления

отчетной и иной

отчетной документации

в рамках исполнения

должностных

обязанностей

Своевременное и

качественное предоставление

плановой отчетной

документации, исполнение

запросов

отсутствие

замечаний

наличие замечаний

20

0

4 Соответствие

деятельности

образовательной

организации

требованиям

отсутствие предписаний

надзорных органов,

вышестоящих организаций

Более 3-х

менее 3-х

отсутствие

0

10

15

законодательства

5 Обеспечение

деятельности

образовательной

организации

обеспечение безаварийной,

безотказной и бесперебойной

работы по ОТ, ПБ, АТЗ

не исполнение

исполнение

0

10

6 Формирование

позитивного имиджа

образовательной

организации

участие в конкурсах,

тестированиях и пр.

наличие

отсутствие

15

0

7 Высокий уровень

исполнительской

дисциплины

своевременное выполнение

распоряжений управления по

образованию, директора.

не исполнение

исполнение

0

10

8 ИТОГО:   100

2. Таблицу приложения № 3 к Положению порядке и условиях установления

стимулирующих выплатах дополнить:

Кастелянша

1. Работа с основными

средствами учреждения

в отчетный период

обеспечение сохранности и

надлежащий учет

материальных ценностей,

инвентаризация;

сохранность и контроль за

имуществом учреждения;

материальных ценностей;

3 и более

менее 3-х

отсутствие

0

10

20

своевременное формирование

заявок на поставку

материальных запасов.

своевременно

не своевременно

10

0

Своевременное

списание,

соблюдение сроков

списания

соблюдается

не соблюдается

10

0

2 Соблюдение графика

смены белья,

спецодежды

Отсутствие

замечаний со

стороны

сотрудников

соблюдается

полностью

соблюдается с

незначительным

и замечаниями

не соблюдается

10

5

0

3 Качественное и

своевременное

выполнение

срочных заданий

Пошив костюмов

для проведения

развлечений, их

хранение

невыполнение

выполнение

0

20

4 Отсутствие

замечаний, со

стороны

контролирующих

органов

(администрации

учреждения,

специалистов МКУ

"ЦБиКОМУ" ),

своевременное

выполнение

рекомендаций по

Отсутствие

недостачи и

излишек

материальных

ценностей по

результатам

инвентаризации

наличие

незначительные

и замечания

отсутствие

0

15

20

результатам проверок

5 Соблюдение правил

охраны труда,

пожарной

соблюдается

безопасности

Отсутствие

замечаний со

стороны администрации,

специалиста по

охране труда

полностью

соблюдается с

незначительным

и замечаниями

не соблюдается

10

5

0

    100

Швея

 Содержание

помещения швеи в

соответствии с

требованиями

Санитарных правил

отсутствие

замечаний по

санитарному

содержанию

помещения,

своевременной

уборке

Отсутствие

Наличие

10

0

 Сохранение в

исправном

состоянии

мягкого инвентаря

своевременный

мелкий ремонт

белья и

спецодежды

Отсутствие

замечаний

Наличие

15

0

 Качественное и

своевременное

выполнение

срочных заданий

пошив костюмов

для проведения

развлечений, их

хранение

Исполнение

Неисполнение

25

0

 Ответственное

отношение к

сохранности

имущества,

технологического

оборудования,

экономии воды и

энергоносителей

Отсутствие

замечаний со

стороны

администрации к

техническому

состоянию

оборудования,

потреблению

ресурсов

Отсутствие

замечаний

1-2 замечания

Более 2-х

замечаний

20

10

0

 Своевременное

выполнение

распоряжений

директора,

заместителей

директора по АХЧ,

заведующего

хозяйством

поручений

Качественное

исполнение

Отсутствие

замечаний

1-2 замечания

Более 2-х

замечаний

15

5

0

 Соблюдение правил

охраны труда,

пожарной

соблюдается

безопасности

Отсутствие

замечаний со

стороны администрации,

специалиста по

охране труда

полностью

соблюдается с

незначительным

и замечаниями

не соблюдается

15

10

0

    100

3. П.4 приложения № 1 к Положению порядке и условиях установления

стимулирующих выплатах в критериях «Заведующего хозяйством» столбец 2 по

тексту … заменить…«специалистов Управления по образованию администрации г.

Пыть-Ях».

4. Критерии для должности «Дворник» читать «Уборщик территории».

5. Таблицу «Шкала перевода баллов в % стимулирующих выплат»,   приложения № 5

к Положению порядке и условиях установления стимулирующих выплатах читать

в следующей редакции:

Максимальный % Установленные баллы % установленных выплат

18 98 - 100 18

18 92 - 97 17

18 87 - 91 16

18 81 - 86 15

18 75 - 80 14

18 70 - 74 13

18 64 - 69 12

18 59 - 63 11

18 53 - 58 10

18 48 - 52 9

18 42 - 47 8

18 37 - 41 7

18 31 - 36 6

18 25 - 30 5

18 20 - 24 4

18 14 - 19 3

18 10 - 13 2

18 3 - 9 1

Настоящие изменения и дополнения № 2 являются неотъемлемой частью

Положения о порядке и условиях установления стимулирующих выплат

работникам МДОАУ д/с «Золотой ключик» и распространяют своё действие на

правоотношения с 08.08.2023 года.